
Администрация Ковернинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в План реализации муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области» на 2025 -2027 годы,
утвержденный постановлением администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области
от 06.02.2025 года №150

В соответствии с п.7.2. постановления Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области от 26.11.2020 № 728 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального
округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2025-
2027 годы, утвержденный постановлением администрации Ковернинского муниципального округа
Нижегородской области от 06.02.2025 №150, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Обеспечить размещение постановления в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской
области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Ковернинского муниципального округа по социальным вопросам О.В. Лоскунину.

Врип главы местного самоуправления А.А.Васильев



Приложение:
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

от___________ №_______

План реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Ковернинского муниципального округа»

на 2025-2027 годы.
Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия
подпрограммы/
мероприятий в
рамках основного
мероприятия
подпрограммы

Ответствен
ный

исполнител
ь

Срок Непосредственный результат (краткое
описание)

Финансирование на
очередной финансовый
год, тыс.руб.

Финансирование на
первый год планового
периода, тыс.руб.

Финансирование на
второй год планового
периода, тыс.руб.

на
ча
ла

ре
ал
из
ац
ии

ок
он

ча
ни

я
ре
ал
из
ац
ии

оч
ер
ед
но

й
го
д

1г
од

пл
ан
ов
ог
о

пе
ри

од
а

2г
од

пл
ан
ов
ог
о

пе
ри

од
а

фе
де
ра
ль
ны

й
бю

дж
ет

об
ла
ст
но

й
бю

дж
ет

ме
ст
ны

й
бю

дж
ет

пр
оч

ие
ис
то
чн

ик
и

фе
де
ра
ль
ны

й
бю

дж
ет

об
ла
ст
но

й
бю

дж
ет

ме
ст
ны

й
бю

дж
ет

пр
оч

ие
ис
то
чн

ик
и

фе
де
ра
ль
ны

й
бю

дж
ет

об
ла
ст
но

й
бю

дж
ет

ме
ст
ны

й
бю

дж
ет

пр
оч

ие
ис
то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Задача 1.
Оказание социальной поддержки в решении социально-бытовых проблем
граждан старшего поколения и инвалидов

0 0 762,5 0 0 0 836,0 0 0 0 836,0 0

1.1. Расходы на
оказание
материальной
помощи семьям и
гражданам,
оказавшимся в
трудной
жизненной
ситуации.

УСЗН, ГБУ
КЦСОН,
отдел
бухгалтерс
кого учёта
и
отчётности

2025 2027 Оказание
материальной
помощи не
менее 53
семьям.

Оказание
материальной
помощи не
менее 53
семьям.

Оказание
материальной
помощи не
менее 53
семьям.

0 0 400,0 0 0 0 440,0 0 0 0 440,0 0

1.2. Расходы по
выплате

В т.ч.
Отдел

2025 2027
Материальна Материальна Материальная

0 0 362,5 0 0 0 396,0 0 0 0 396,0 0



ежемесячной
денежной
выплаты
гражданам,
удостоенным
звания «Почётный
гражданин
Ковернинского
округа».

бухгалтерс
кого учёта
и
отчётности,
Управление
по работе с
населением
р.п.Коверн
ино

я поддержка
11 чел.

я поддержка
11 чел.

поддержка 11
чел.

Задача 2. Укрепление социального института семьи, формирование активного социального
статуса граждан пожилого возраста и инвалидов

0 0 416,6 0 0 0 375,0 0 0 0 375,0 0

2.1. Расходы по
организации
мероприятий в
области
социальной
политики.

В т.ч.
УСЗН,
Отдел
бухгалтерс
кого учёта
и
отчётности,
Управление
по работе с
населением
р.п.Коверн
ино,
Большемос
товский
территориа
льный
отдел
АКМО,
Гавриловск
ий
территориа
льный
отдел
АКМО,
Горевский
территориа
льный
отдел
АКМО,
Скоробогат
овский
территориа
льный

2025 2027 Поздравление юбиляров, проведение Дня
Победы, Дня призывника (весенний и осенний
призыв), Дня семьи, Дня защиты детей, Дня
семьи, любви и верности, Дня памяти и скорби,
Декады пожилого человека, Дня матери,
Декады инвалидов, участие в областных и
межрайонных мероприятиях.

0 0 416,6 0 0 0 375,0 0 0 0 375,0 0

50 семей 50 семей 50 семей



отдел
АКМО,
Хохломски
й
территориа
льный
отдел
АКМО

Задача 3. Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 0 550,2 0 0 0 542,0 0 0 0 542,0 0
3.1.
Предоставление
субсидии на
оказание
финансовой
поддержки
социально
ориентированным
некомерческим
организациям на
реализацию
общественно
полезных
(социальных)
мероприятий
(направлений).

РВО, РУО
ВОИ,
финансовое
управление

2025 2027 Стимулирова
ние работы
РВО и РОО
ВОИ

Стимулирова
ние работы
РВО и РОО
ВОИ

Стимулирова
ние работы
РВО и РОО
ВОИ

0 0 550,2 0 0 0 542,0 0 0 0 542,0 0

Задача 4. Социальная поддержка малообеспеченных семей и семей, нуждающихся в особой
заботе государства, социальная поддержка одарённых детей

0 0 197,0 0 0 0 128,0 0 0 0 128,0 0

4.1. Расходы на
выплату
единовременного
пособия на
рождение ребёнка

УСЗН,
сектор
учёта и
отчётности

2025 2027 Материально
е
стимулирова
ние 12 семей.

Материально
е
стимулирован
ие 12 семей.

Материальное
стимулирован
ие 12 семей.

0 0 0,0 0 0 0 30,0 0 0 0 30,0 0

4.2. Расходы на
оказание
социальной
поддержки
одарённых детей.

РУО 2025 2027 Поощрение
победителей
окружных и
областных
олимпиад,
присуждение
премии
«Ученик
года» не
менее 14 чел.

Поощрение
победителей
окружных и
областных
олимпиад,
присуждение
премии
«Ученик
года» не
менее 14 чел.

Поощрение
победителей
окружных и
областных
олимпиад,
присуждение
премии
«Ученик
года» не
менее 14 чел.

0 0 169,0 0 0 0 70,0 0 0 0 70,0 0



4.3. Расходы на
социальную
поддержку
малообеспеченных
семей и семей,
нуждающихся в
особой заботе
государства.

отдел
бухгалтерс
кого учёта
и
отчётности

2025 2027 Транспортны
е расходы по
доставке
детей в СРЦ
и загородные
оздоровитель
ные лагеря
(не менее 35
детей)

Транспортны
е расходы по
доставке
детей в СРЦ
и загородные
оздоровитель
ные лагеря
(не менее 35
детей)

Транспортные
расходы по
доставке
детей в СРЦ и
загородные
оздоровитель
ные лагеря (не
менее 35
детей)

0 0 28,0 0 0 0 28,0 0 0 0 28,0 0

Задача 5. Социальная поддержка инвалидов, ветеранов боевых действий и членов семей
погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий

0 0 50,0 0 0 0 50,0 0 0 0 50,0 0

5.1. Мероприятия
в области
социальной
поддержки
инвалидов,
ветеранов боевых
действий, семей
погибших
(умерших)
инвалидов и
ветеранов боевых
действий.

Ковернинск
ое
отделение
РСВА

2025 2027 Проведение
окружных
мероприятий,
участие в
областных
мероприятия
х (не менее
25 чел.)

Проведение
окружных
мероприятий,
участие в
областных
мероприятиях
(не менее 25
чел.)

Проведение
окружных
мероприятий,
участие в
областных
мероприятиях
(не менее 25
чел.)

0 0 50,0 0 0 0 50,0 0 0 0 50,0 0

Итого по
программе

Доля граждан пожилого возраста, инвалидов,
семей воспитывающих детей-инвалидов, ВБД и
членов семей погибших (умерших) ВБД,
принимавших участие в социально-значимых
мероприятиях, предназначенных для
реализации социокультурных потребностей к
общему количеству граждан пожилого
возраста, инвалидов, семей, воспитывающих
детей-инвалидов, ВБД и членов семей
погибших (умерших)

1976,3 0 0 0 1931,0 0 0 0 1931,0 0

90% 90% 90%

Рост получателей социальной поддержки и
дополнительных социальных услуг :
200 чел 200 чел. 200 чел.



Условные сокращения, используемые в Плане:

УСЗН – Государственное казённое учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Ковернинского
муниципального округа»;

ГБУ КЦСОН – государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Ковернинского
района»;

РВО – районная общественная организация ветеранов войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов;
РОО ВОИ - районная общественная организация Всероссийского общества инвалидов;
Ковернинское отделение РСВА – Ковернинское отделение Российского Союза ветеранов Афганистана;
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности – отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области;
РУО – управление образования администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;
ОКиТ – отдел культуры и туризма администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;
Территориальный отдел АКМО – территориальный отдел администрации Ковернинского муниципального округа.




